# 「神戸マラソン将来構想に係る提言書」の手交式の開催について

神戸マラソン実行委員会は、これまでの実績や課題、取り巻く環境の変化等を踏まえ、県民・市民スポーツの振興とともに兵庫・神戸の活性化に寄与する特色ある都市型市民マラソンとして、さらに進化させていくため、「神戸マラソン将来構想検討委員会」で検討を進めてきました。

この度、同検討委員会において「神戸マラソン将来構想に係る提言書」が取りまとめられましたので、 手交式を実施いたします。

1 日時

令和6年1月23日(火曜)15:00~15:30

2 会場

兵庫県民会館 10階 福

(所在地:神戸市中央区下山手通4丁目16-3)

- 3 提言者 神戸マラソン将来構想検討委員会 委員長 山口 泰雄 (神戸大学名誉教授)
- 4 実行委員会側 神戸マラソン実行委員会 会長 松本 俊裕
- 5 「神戸マラソン将来構想に係る提言書」手交式の概要 別紙1のとおり
- 6 神戸マラソン将来構想検討委員会の概要 別紙2のとおり
- 7 報道関係者へのお願い
  - ・取材を希望される場合は、1月22日(月曜)12時までに別紙3によりお申し込みください。
  - ・取材に際しては、自社腕章を着用してください。
  - ・カメラ、ビデオ等による撮影は可能です。この際、記者席から移動して撮影することができます。
  - ・会場に駐車場はありますが、台数が限られているため、お越しの際は公共交通機関をご利用 ください。
  - ・兵庫県民会館の備品等は慎重に扱ってください。 机、椅子、壁やドア、床などを傷つけないよう、カメラの三脚などを引きずらないようにしてくだ さい。また、壁面にものを立てかけないでください。
  - ・議事の開始後は、静粛に願います。スマートフォン等はマナーモードに設定願います。
  - ・途中で退席される際は、進行の妨げにならないよう、すみやかにお願いいたします。
- 8 その他

手交式終了後、神戸マラソンホームページに提言書全文を掲載します。

【この件に関する問い合わせ先】 神戸マラソン実行委員会事務局

電話:078-325-1430 FAX:078-321-0072



## 「神戸マラソン将来構想に係る提言書」 手交式概要

- 1 日 時 令和6年1月23日(火)15:00~15:30
- 2 場 所 兵庫県民会館 10階 福
- 3 出席者 【神戸マラソン将来構想検討委員会】

山口 泰雄 委員長 (神戸大学名誉教授)

## 【神戸マラソン実行委員会】

松本 俊裕 会長

4 スケジュール ※式全体について記者公開

15時~ 手交式(30分)

- 委員長コメント
- 会長コメント
- ・手交
- 写真撮影
- 質疑応答

15時30分~ 終了

### 神戸マラソン将来構想検討委員会の概要

#### 1. 設置の理由

県民・市民のスポーツの振興を図るとともに国内外への震災復興の感謝と兵庫・神戸の魅力の発信に 寄与してきた「神戸マラソン」のこれまでの成果を検証し、特色ある都市型市民マラソンとして持続可能な大会とするための方策を策定するため「神戸マラソン将来構想検討委員会」(以下「検討委員会」 という。)を設置した。

#### 2. 検討項目

- ・第1回~10回大会の検証(中期計画等項目、コロナ検証含む)
- ・持続可能な大会運営の見直し

・大会方針の見直し

など

#### 3. 委員

・学識経験者、陸上競技関係者、経済・観光関係者、共催団体構成員、行政等の各分野で委員を選定

番号	分 野	所属・職名	氏	名
1	スポーツ科学 (委員長)	神戸大学名誉教授	山口	泰雄
2	競技力向上	一般財団法人兵庫陸上競技協会 専務理事	宮永	正俊
3	競技力向上	神戸市陸上競技協会 理事長	西角	智成
4	競技・市民参加	神戸学院大学共通教育センター 准教授	上谷	聡子
5	協賛(プロモーション他)	アシックスジャパン株式会社 取締役 カテゴリー統括部長	井上	太郎
6	経済活性化	神戸商工会議所 総務部 主任調査役	三宅	雅也
7	まちの賑わい創出	大阪成蹊大学経営学部 教授	田村	匡
8	観光・海外誘客	公益社団法人ひょうご観光本部 専務理事 (令和5年6月20日から)	佐伯	公宏
9	観光・海外誘客	一般財団法人神戸観光局 専務理事	中西	理香子
10	経営・運営	有限会社神戸経営支援センター 代表取締役/兵庫県立大学大学院 特任教授	藤本	秀俊
11	報道	株式会社朝日新聞社 神戸総局長 (令和5年6月20日から)	山崎	直純
12	報道	株式会社神戸新聞社 事業局長	豊川	聡
13	行政 (スポーツ振興)	兵庫県県民生活部 スポーツ振興課 スポーツ推進調整官(令和5年4月1日から)	織邊	到[
14	行政(スポーツ振興)	神戸市文化スポーツ局 スポーツ企画課長	山本	亮子

・松浦 幸浩 前公益社団法人ひょうご観光本部 専務理事

(令和5年6月19日まで)

· 堀江 泰史 前株式会社朝日新聞社 神戸総局長

(令和5年6月19日まで)

・田中 正晴 前兵庫県教育委員会事務局 スポーツ振興課長 (令和5年3月31日まで)

4. 検討の経緯

**○第1回検討委員会** 日時:令和5年3月3日(金)15:30~

内容:神戸マラソンの現状と経緯について確認

**○第2回検討委員会** 日時:令和5年6月30日(金)13:15~

内容:中期計画の課題項目について評価と検証を行い、課題を整理し対応策を議論

**○第3回検討委員会** 日時:令和5年8月23日(水)10:00~

内容:課題解決に向けた具体的な方策について幅広く議論

**○第4回検討委員会** 日時: 令和5年10月6日(金) 13:30~

内容:全体の将来構想提言案の提示

**○第5回検討委員会** 日時:令和5年12月18日(月)10:00~

内容:神戸マラソン将来構想 最終提言とりまとめ

神戸マラソン実行委員会事務局 企画・事業課 宛

FAX: 078-321-0072

# 「神戸マラソン将来構想に係る提言書」手交式 (1月23日(火)) 取材申込書

【申込期限:1月22日(月)12時】

報道機関名	
記者名	
当日の連絡先	
(携帯電話番号)	
カメラの有無	有(カメラ / ビデオカメラ) ・ 無

## 【留意事項】

- 1 取材に際しては、自社腕章を着用してください
- 2 当日は兵庫県民会館「10階 福」入口で受付を行います
- 3 会場に駐車場はありますが、台数が限られているため、お越し の際は、公共交通機関をご利用ください